Le(s) lot(s) de copropriété suivant(s) : 

Lot numéro deux  (2)  

Au rez de chaussée, sur partie du bâtiment C et en partie sur le bâtiment B, 

un logement ayant accès au fond à gauche, composé d'un séjour, un dégagement, 
une cuisine et une salle d'eau  

Et les cent trente-sept millièmes (137 /1000 èmes) des parties communes 
générales. 

Tel que le BIEN existe, avec tous droits y attachés, sans aucune exception ni 

réserve. 

Plans des lots 

Une copie des plans des lots de l’état descriptif de division est annexée. 
Les parties déclarent que les plans correspondent à la situation ainsi qu’à la

[...]

L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

PRIX 

La vente est conclue moyennant le prix de CINQUANTE-NEUF MILLE NEUF 
CENTS EUROS (59 900,00 EUR).  

Ce prix s'applique : 

• aux MEUBLES à concurrence de : TROIS MILLE QUATRE CENT TRENTE-
CINQ EUROS (3 435,00 EUR), 

• au BIEN à concurrence de : CINQUANTE-SIX MILLE QUATRE CENT 
SOIXANTE-CINQ EUROS (56 465,00 EUR). 

Le paiement de ce prix a lieu de la manière indiquée ci-après. 

PAIEMENT DU PRIX 

L’ACQUEREUR a payé le prix comptant ce jour ainsi qu'il résulte de la 
comptabilité de l’office notarial dénommé en tête des présentes au VENDEUR, qui le

[...]

L'acte sera publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON. 

DECLARATIONS FISCALES 

IMPOT SUR LA PLUS-VALUE  

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Acquisition suivant acte reçu par Maître DESBANCS, notaire à RIVES DE 

L'YON le 29 mai 2020 pour une valeur de trente et un  mille euros (31 000,00 eur).  
Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de FONTENAY-LE-

COMTE, le 16 juin 2020  volume 2020P, numéro 2344. 

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150 

VG du Code général des impôts 

L'impôt sur la plus-value exigible doit être déclaré et acquitté auprès du

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 
256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 

immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de CINQUANTE-NEUF MILLE NEUF CENTS EUROS 
(59 900,00 EUR). 

Minorée de l'évaluation des meubles s'élevant à TROIS MILLE QUATRE 

CENT TRENTE-CINQ EUROS (3 435,00 EUR). 

Soit la somme de CINQUANTE-SIX MILLE QUATRE CENT SOIXANTE-CINQ 

EUROS (56 465,00 EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
56 465,00 

x 

4,50 % 

= 

2 541,00 

Taxe communale 
56 465,00 

x 

1,20 % 

= 

678,00 

Frais d'assiette 
2 541,00 

x 

2,37 % 

= 

60,00 

TOTAL